

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL**  
**Retele exterioare de alimentare cu apa****Valoarea de deviz 17 294,94 Lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse:				

**Manopera:**

1.	1	Muncitor	h-om	0,0956	52,57	5,026
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0720	52,57	3,785
3.	7136040011749	Instalator incalzire și gaze	h-om	0,0897	52,57	4,716
4.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	36,3000	52,57	1 908,292
5.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	6,1700	52,57	324,357
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,7952	52,57	94,374
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	14,6018	52,57	767,617
8.	9312040019600	Sapator	h-om	1,8300	52,57	96,203
		<b>Total manopera</b>				<b>3 204,37</b>

**Materiale:**

1.	101-1805	Cuie pentru constructii	kg	0,0004	23,60	0,009
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,0750	154,30	474,472
3.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	154,30	0,926
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0480	3,50	0,168
5.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,1538	1 360,00	209,168
6.	2112307324986	Hirtie, sulfit tip I, ptr. izolare conducta 80-100 gr/mp-sul	kg	0,1289	15,40	1,985
7.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0402	6,85	0,275
8.	2320156200951	Motorina motor DIESEL-ld	kg	0,9026	15,30	13,810
9.	2320166200676	White spirit	kg	0,0960	23,60	2,266
10.	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	0,4513	8,62	3,890
11.	2320322600374	Citom	kg	0,1289	18,65	2,404
12.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,6254	9,35	5,847
13.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,1075	23,60	2,537
14.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	1,4603	12,60	18,399
15.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,4320	28,80	12,442
16.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,1440	28,45	4,097
17.	2430226101258	Grund alb clorcauc. g.109-1 ntr 1707-80	kg	0,1440	28,45	4,097
18.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,0509	29,84	1,519
19.	2521216701001	Teava din polietilena	m	42,0240	12,30	516,895
20.	2521216701200	Teava din otel 25 mm	m	6,3630	32,70	208,070
21.	252121670411	Teava din otel 89*2 mm	m	0,1485	86,30	12,816
22.	2521216754111	Teava din polietilena 110 mm	m	1,5529	135,60	210,573
23.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,0100	1,54	3,095
24.	2710403602470	Tabla neagra sau zincata cal.I 0,8 mm grosime	kg	15,5473	14,80	230,100
25.	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	0,0201	17,30	0,348
26.	2710403700089	Banda de otel laminat la cald de 2x25 mm	kg	0,5728	14,80	8,477
27.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,1880	14,80	2,782
28.	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,0744	14,80	1,101
29.	2710603404453	Otel rotund laminat la cald dn 34 mm	kg	0,2412	14,80	3,570
30.	2710603416811	Otel rotund calibrat D = 10 mm	kg	0,3115	14,80	4,610
31.	2710603417113	Otel rotund calibrat D = 8 mm	kg	0,1608	14,80	2,380
32.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	0,3900	12,35	4,816
33.	2710703549382	Otel cornier 22x22x2 mm	kg	2,4221	17,30	41,902
34.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,1407	17,30	2,434
35.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0016	13,80	0,022
36.	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	0,0028	13,80	0,039
37.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,3015	16,35	4,930
38.	2873122005327	Plasa sirma zincata ochi hexag. diam. 0,8 , latura 25	kg	0,0344	22,80	0,784
39.	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 l dxl 5 x 450 mm	kg	0,8381	36,80	30,842
40.	2874115810187	Suruburi cap hexagonal fil. M 6 x 12 mm gr 5.8	buc	8,0400	0,14	1,126
41.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	1,0050	0,14	0,141
42.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	12,0600	0,14	1,688
43.	2874115842661	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 6 gr. 5	buc	8,0400	0,25	2,010

44.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	8,0400	0,25	2,010
45.	28741173065656 4	(вентиль 15кч18р)	buc	1,0400	96,80	100,672
46.	2874117354544	(клапан обратный 1661бк)	buc	1,0400	73,80	76,752
47.	408-9225	Materiale filtrante	m3	0,0735	135,60	9,967
48.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,7920	12,50	9,900
49.	4100116202820	Apa potabila	m3	4,6000	12,54	57,684
50.	458484	deflector d100	buc	1,0000	1 005,66	1 005,660
51.	54654654584	Pompa "JETPAK" "Grundfos"	set	1,0000	4 865,00	4 865,000
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>8 181,51</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	021216	Macarale pe senile la lucrari la constructii hidroenergetice, capacitate pina la 16 t	h-ut	0,0172	185,00	3,182
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	36,20	1,810
3.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	27,5300	75,80	2 086,774
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0004	35,60	0,014
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,8200	285,70	234,274
6.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,3597	165,30	59,458
7.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0061	22,80	0,139
8.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	3,4287	11,60	39,773
9.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3000	33,60	10,080
10.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2200	68,40	15,048
11.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,3684	63,70	23,467
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,5000	120,00	180,000
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>2 654,02</b>

Total	Lei	17 294,94
-------	-----	-----------

**Total deviz:**

**17 294,94**

Intocmit

Director SRL " BECAD " domnul Ion Platon

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)